5. Dem vertrauten Umgang des Kollegianers mit den Studenten der Philosophie oder irgendwelchen Kandidaten oder

diosis vel quibuscunque sive candidato, sive theologiae studioso haud convenientibus eos limites volumus fixos, ut petitulo ejus familiaritatis rationem in senatu respondere ac pro gravitate rei mulctam sustinere teneatur.

6. Moribus etiam congruit, ut videtur, ut paedagogos in collegio agere volentes consensum prius contubernalis impetrent, ac vicinis molestiam sub piaculo privationis facultatis instituendi non circumfundant.

7. Aes alienum nullus apud famulum conflato, nec ultra 2 etc. dies reliquator, secus querela a consorte vel famulo mota pro re nata poenam a senatu expectato.

8.<sup>1)</sup> Tempore examinis famuli senariorum quoque est, utpote quorum maxime interest, uti eorum, qui ex denario numero officijs funguntur publicis, adesse, secus 2 crucigerorum quisque mulctam luat.

9. Cui die Solis vicibus ordinarijs in concionando apud leprosos fungendum est<sup>2)</sup>, ei proximo antecedente die Veneris, etsi ordine ad eum revoluto, concionari liberum esto.

10. Si quis morbo non gravi, sed leviori eoque non diuturno (quod Deus benigne avertat) laboraret, ita ut intra breve temporis spatium revalesceret, is vices suas in concionando, ipsum si tum tangerent, aut durante morbo per alium aut postea, recuperata sanitate, per semet pensare tenetor.

11. Collegiani sive togati sive palliati in loco ordinario templi sedentes erecto capite concionantem audiant, nec caput in ambonem reclinent, ne ceteri vel scandalo sint, aut eos ad mali exempli imitationem provocent, sub mulcta 2 crucig.

---

<sup>1)</sup> Alinea 8 und 9 von zweiter, 10 von dritter und 11 von vierter Hand.

<sup>2)</sup> im Text fungendi sunt.

Theologiestudierenden, die nicht zu ihm passen, wollen wir die Grenzen gezogen wissen, daß er gehalten werde, denjenigen, der ihn nach dem Grund dieses vertrauten Umgangs fragt, im Senat zu antworten und nach der Schwere der Sache die Strafe auf sich zu nehmen.

6. Den Sitten ist es auch entsprechend, wie es scheint, daß diejenigen, die im Kollegium den Pädagogen spielen wollen, erst die Erlaubniß von ihrem Stubengenossen einholen und ihre Nachbarn nicht belästigen, ansonst sie mit der Entziehung der Erlaubniß zu lehren bestraft werden.

7. Schulden soll keiner beim Famulus auflaufen lassen und nicht über zwei usw. Tage im Rückstand sein, ansonst soll er, wenn eine Klage von einem Genossen oder dem Famulus angehoben worden, nach der Natur der Sache die Strafe vom Senat erwarten.